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ÖZ 

Yapılan bu çalışmanın amacı, düzenli olarak egzersiz yapan bireylerin yeme tutumları ve beden algıları arasındaki ilişkiyi belirlemektir. 

Çalışmada veri toplama aracı olarak, Bedeni Beğenme Ölçeği ve Yeme Tutum Testi kullanılmıştır. Bu araştırmada ki verilerin 

çözümlenmesinde SPSS 20 paket programı kullanılmıştır. Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistik ve Pearson Korelasyon analizi 

uygulanmıştır. Çalışmanın sonunda, düzenli olarak egzersiz yapan bireylerin beden algıları ile yeme tutumları arasında olumsuz yönde 

bir korelasyon olduğu belirlenmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Beden Algısı, Yeme Tutumu, Düzenli egzersiz.  

ABSTRACT 

The purpose of this study is to determine the relationship between eating attitudes and body perceptions of individuals who regularly 

exercising. In the study, Body Size Scale and Eating Attitude Test were used as collecting data. The study group consisted of 117 male 

individuals exercising regularly. In this study The SPSS 20 package program was used to for data analyze. Descriptive statistics and 

Pearson Correlation analysis were applied in the analysis of the data. At the end of the study, it was determined that there is a negative 

correlation between body perception and eating attitudes of the individuals whor regularly exercising. 

Key words: Body Perception, Eating Attitude, Regular Exercise.  

1. GİRİŞ 

Beden algısı kavramı, ilk defa 1920 yılında psikolojik ve sosyolojik bir kavram olarak Paul Schilder tarafından 

ele alınmıştır. Schilder’den önce yapılan çalışmalar genellikle beyin hasarı sonuncunda ortaya çıkan bozuk 

beden algıları ile sınırlıydı. Schilder beden algısını, insanın zihninde biçimlendirmiş olduğu kendi resmi olarak 

tanımlamaktadır (Polat, 2007: 8; Dunham.2002: 25). 

Beden imajı bozukluğu, ilk olarak 16. yüzyılda bir cerrah olan Ambroise Pare’nin, fantom organ olgusu 

raporunda yer almıştır. 1920'li yıllarda bir nörolog olan Head, beden şeması kavramını öne sürmüştür. Buna 

göre beden şeması ‘‘daha çok duygusal kortekste organize edilmiş olan geçmiş yaşantılar ile şimdiki 

duyumlardan oluşan bir bütündür’’ (Doğan ve Doğan, 1992: 1-2). 

Beden algısının gelişiminde, bireyin geçmiş deneyimleri önemli bir yer tutmaktadır. Bireyin geçmişte kendi 

bedenine göstermiş olduğu tepkiler ve bireyin bedeni ile ilgili çevresinden aldığı tepkiler, bireyin beden algısı 

gelişimini etkilemektedir (Tazegül, 2017). Genellikle olumlu olarak algılanan beden algısı, bireyin öz saygısı 

ve öz güveninde önemli etkiler yapabilmektedir (Şanlı, 1991: 63). 

Yapılan birçok çalışmada sporun bireydeki olumlu karakter gelişimine katkı sağladığı ve beden algısı 

gelişimine katkı sağladığı ortaya çıkmıştır  (Brettschneider ve  Heim, 1997). 

Spor birçok yolla kadınlardaki beden algısını etkileyebilmektedir. Spor içerisinde barındırdığı rekabetçi ortam 

sporcuları daha iyi bir bedene sahip olmaya teşvik edebilmektedir (Tazegül, 2017), ayrıca sporda ortaya çıkan 

mükemmeliyetçilik duygusu da güzel bir bedene sahip olma isteğini etkileyebilmektedir (Fulkerson, Keel, 

Leon ve  Dorr, 1999). 
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Yeme bozuklukları hem bedensel hem de psikososyal boyutu olan; kişinin yemek, vücut ağırlığı ve fiziksel 

görüntüsü ile ilgili düşünce ve yeme davranışında bozuklukla kendini gösteren bir durumdur.1 

Yeme bozukluğu olan kişiler bedenini olduğundan şişman ve şekilsiz bulma, çok kısıtlı gıda alma, yemekleri 

takiben kusma veya kendini kusturma, laksatif kullanma ve aşırı egzersiz yapma gibi belirtiler sergileyebilirler. 

İnsidansında 1980’lerden itibaren belirgin bir artışın da gözlendiği yeme bozuklukları, ergenlerde ve genç 

erişkinlerdeki yüksek prevalansı, diğer ruhsal ve bedensel sorunlarla komorbidite ve mortalitesi nedeniyle 

erken tanı ve tedaviyi gerektiren bir durumdur.  

Yeme bozuklukları, yüksek morbidite ve mortalite oranları ile seyreden ve yaşamı tehdit eden kronik 

hastalıklardır. DSM-IV'de yeme bozuklukları anoreksiya nervoza, bulimiya nervoza ve başka türlü 

adlandırılamayan yeme bozuklukları şeklinde sınıflandırılmaktadır. Toplumda görülme sıklıkları yaklaşık %1-

3'dür  

Bireylerin vücut gelişimi ve estetik görünüme önem vermeleri, özellikle genç kızlar arasında “zayıf olmak”, 

“güzel olmak” ile eş anlamlı olarak algılandığı için bilinçsiz beslenme ve yapılan yanlış diyetler, anoreksia ve 

blumia gibi yeme davranış bozukluklarına zemin hazırlamaktadır.  

Yapılan bu çalışmanın amacı, düzenli olarak egzersiz yapan bireylerin yeme tutum düzeyleri ve beden algıları 

arasındaki ilişkiyi ortaya koymaktır. 

2. YÖNTEM 

2.1. Çalışma Grubu  

Çalışma grubu, düzenli olarak egzersiz yapan 117 erkek bireyden oluşmaktadır.  

2.2. Veri toplama araçları 

2.2.1. Yeme Tutumu Testi (YTT)  

Yeme Tutumu Testi; Garner ve Garfinkel (1979) tarafından geliştirilmiştir. Geliştirildiği dönemde amacı, 

anoreksik belirti gösteren bireyleri saptamak olmuştur. Türkçe uyarlaması Savaşır ve Erol (1989) tarafından 

yapılmıştır. Savaşır ve Erol (1989), ölçeğin test-tekrar test güvenirliğini r=.65, Cronbach alfa iç tutarlılık 

katsayısının ise .70 olarak belirlemişlerdir. Test, 40 sorudan oluşmakta, cevaplar “daima-hiçbir zaman” 

şeklinde altı basamaklı Likert formunda değerlendirilmektedir. Yeme Tutumu Testi (YTT)  için kesme değeri 

30 puandır (Kadıoğlu ve Ergün, 2015). 

2.2.2. Bedeni Beğenme Ölçeği 

Bedeni beğenme ölçeği, (BBÖ; Tylka, & Wood-Barcalow, 2015).tarafından geliştirilmiş bir ölçektir. Anlı ve 

arkadaşları tarafından 2015 yılında geçerlilik ve güvenirliği yapılmıştır. 5’li Likert türü bir ölçme aracı olan 

BBÖ 10 maddeden oluşmaktadır. Ölçeğin madde toplam korelasyonu katsayıları .31 ile .76 arasında 

sıralanmaktadır (Anlı ve ark, 2015). 

2.3. Verilerin Çözümlenmesi 

Bu araştırmada ki verilerin çözümlenmesinde SPSS 20 paket programı kullanılmıştır. Verilerin normal 

dağılıma sahip olduğunu belirlemek için ‘’Kolmogorov-Smirnov’’ testi, homojenliğini belirlemek için 

''Anova-Homogenety of variance” testi uygulanmış ve verilerin homojen ve normal bir dağılıma sahip olduğu 

belirlenmiştir. Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistik ve Pearson Korelasyon analizi uygulanmıştır. 

3. BULGULAR 

Bu bölümde, çalışma sonunda elde edilen veriler yer almaktadır. 

Tablo 1: Tanımlayıcı istatistik bulguları 

  ± 

Beden Algısı 44,1852 5,38718 

Yeme Tutumu 16,5185 13,78232 

Yapılan tanımlayıcı istatistik analizi sonucunda, egzersiz yapan bireylerin beden algısı skoru 44,1852 ± 

5,38718, yeme tutum skoru 16,5185± 13,78232 olarak belirlendi.  
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Tablo 2: Korelasyon analizi 

  Beden Algısı 

Yeme tutumu Pearson Correlation -,205* 

p ,036 

Yapılan korelasyon analizi sonunda, düzenli olarak egzersiz yapan bireylerin beden algıları ile yeme tutumları 

arasında olumsuz yönde bir korelasyon olduğu belirlenmiştir. 

4. TARTIŞMA VE SONUÇ  

Yapılan tanımlayıcı istatistik analizi sonucunda, çalışma kapsamındaki bireylerin beden algısı skoru 44,1852 

± 5,38718, yeme tutum skoru 16,5185± 13,78232 olarak belirlenmiştir. Çalışma kapsamındaki bireylerin 

beden algıları ve yeme tutumları arasındaki ilişkiyi belirlemek için yapılan korelasyon analizi sonunda, 

istatistiksel olarak olumsuz yönde anlamlı düzeyde bir korelasyon belirlenmiştir. Çalışma kapsamındaki 

bireylerin yeme tutum skoru azaldıkça beden hoşnutluk düzeyleri de artmaktadır. Bu istatistiki veriden yola 

çıkarak, doğru beslenen bireylerin bedenlerinden daha hoşnut olduğu söylenebilir. Çalışma grubundaki 

bireylerin yeme tutumları ve beden algıları arasında olumsuz yönde bir ilişkinin olmasındaki en büyük 

etkenlerden birisinin spor olduğu düşünülmektedir. Dünya Sağlık Örgütü 57. Dünya Sağlık Asamblesinde 

“Diyet, Fiziksel Aktivite ve Sağlık Üzerine Global Stratejileri” belirlemiş olup bütün dünyayı tehdit eden 

beslenmeye bağlı sorunların çözümünde fiziksel aktivitenin sağlığın korumasında önemli olduğunu ve 

kullanılması gerektiğini ifade edilmiştir (WHO, 2004). Yapılan bazı araştırmalar yeme bozukluğu ve BKİ 

arasında ilişki olduğunu gösterirken (Malkemus ve ark, 2008; Hawkins ve ark, 2004; Önay ve ark, 2011), ilişki 

olmadığını gösteren çalışmalarda bulunmaktadır(Bas ve ark, 2004). Kadıoğlu ve Ergün, 2015 yılında yaptıkları 

çalışmalarında, YTT kesim noktasına göre kız öğrencilerin YTT puan ortalamasının erkek öğrencilerden 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek olduğunu belirlemişlerdir. Bu sonucun nedenini ise şu şekilde 

yorumlamışlardır; kızların vücutları ile ilgili düşüncelere daha fazla yoğunlaşması ve erkeklere göre kilo 

kontrolü için egzersiz yapma yerine yanlış diyet uygulamalarını daha fazla tercih etmeleri ile 

ilişkilendirmişlerdir. Kadıoğlu ve Ergün 2015 yılında yaptıkları çalışmalarının sonunda, vücut ağırlığından 

memnun olmayanlarda YTT≥30 bulunan öğrencilerin oranı, vücut ağırlığından memnun olanlara göre daha 

yüksek olduğunu bulmuşlardır. Erol ve ark. (2006) ile Ünalan ve ark. (2009) üniversite öğrencilerine yönelik 

yapmış oldukları araştırmalarda kız öğrencilerin YTT puan ortalamasının erkek öğrencilerden daha yüksek 

olduğu bulmuşlardır. Özdemir 2014 yılındaki çalışmasında, egzersiz yapanların yeme tutum skorunu 

20.45±11.81, egzersiz yapmayanların yeme skorunu 20.13±10.67 olarak belirlemiştir. Appleton 2012 yılında, 

altı seanslık yapılan 40 dakikalık aerobik egzersizin beden şeklinde bir değişim yapmadan, beden algısını 

olumlu yönde geliştirdiğini belirtmiştir. Ginis ve arkadaşaları 2012 yılında, 16 haftalık diyet ve egzersizin obez 

ve şişman kadınların beden algısı üzerindeki etkisini inceledikleri çalışmalarında,  kilo kaybına bağlı olarak 

örneklem gurubunun beden hoşnutsuzluğunda bir azalma olduğunu bulmuşlardır. Beden ağırlığının 

korunmasındaki en büyük engel, beden imajı ile ilgili kaygılar olabilmektedir. Bozuk yeme örüntüleri, beden 

ağırlığına artmış ilgi ve beden imajı tatminsizliği yeme bozukluklarının gelişimdeki risk faktörlerini 

oluşturmaktadır (Tylka, 2011). Aşçı, Tüzün ve Koca (2006) tarafından yapılan araştırmada üniversite 

öğrencilerinin yeme tutumları ve fiziksel etkinlik düzeyleri sosyal fizik kaygı düzeylerine göre ele alınmıştır. 

Araştırmaya 482 öğrenci katılmıştır. Araştırmanın sonucunda, erkeklerin yeme tutumları daha sağlıklı ve 

fiziksel etkinlik düzeyleri daha yüksek çıkmıştır. Yüksek sosyal fizik kaygı yaşayan grubun yeme tutumlarının, 

düşük kaygı yaşayan gruptan manidar olarak sağlıksız olduğu belirlenmiştir. Kilo ve görüntü ile ilişkili yoğun 

endişe; kaygı, depresyon, kompulsif yeme gibi bireyin yaşam kalitesini düşüren sonuçlara yol açabilir. 

Kompulsif yeme, beraberinde getirdiği klinik görünümler ve vücut algısındaki tatminsizlik arasındaki güçlü 

korelasyona dikkat çekilmiştir (Nicoli ve Junior, 2011).  

Sonuç olarak, çalışma kapsamındaki sporcuların yeme tutumu ve beden algıları arasında olumsuz bir 

korelasyon olduğu belirlenmiştir. Çalışma kapsamındaki sporcuların yemem tutum düzeyleri azaldıkça 

bedenlerinden hoşnut olma düzeyleri de artmaktadır.  
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